
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
Autorizar para efeito de regularização o afastamento por motivo de casa-
mento da servidor a CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA matricula nº 
57197106/5, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotada no Centro 
de Suporte de Enfermagem (TRS), a contar de 18 de fev ereiro de 2022 a 
25 de fevereiro de 2022, conforme certidão de casamento nº 066852 01 
55 2022 2 00011 125 0003125 91.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OP HIR LOYOLA,
Em, 10 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 770523

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 232 /2022 - CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada 
pela PORTARIA Nº 227/2022 – CPAD/PRES/FSCMP, de 08 de março de 
2022, publicado no DOE n.º 34.887, de 10 de março de 2022, expedida 
pela sr. BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Adriana Lúcia dos Anjos Meireles Calandrine, Enfermeira, Ma-
trícula nº 5855381/2 para, sob compromisso, desempenhar as funções de 
secretário da referida Comissão.
Andréa Moreira da Rocha
Presidente do PAD nº 2020/745752

Protocolo: 770430

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.852
Protocolo: 756163
Onde se lê:
- Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS: 02 E 08
Valor Total: R$ 8.841,00
Leia-se:
- Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITEM: 08
Valor Total: R$ 441,00

Protocolo: 770524

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 24/03/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, para implantação do Projeto Ambima-
ma, objetivando atender esta Fundação Santa Casa de Misericórdia - FS-
CMP conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência 
do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 11 de março de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 770846

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00373
Valor: R$9.600,00
Data: 10/03/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - PULSEIRA EM PLASTICO PARA IDENTI-
FICAÇÃO DO BINÔMIO MÃE/FILHO, DESCARTÁVEL
PAE nº 2022/154433 - DISPENSA 011/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008054
Elemento de Despesa: 33903000

CONTRATADA: E. R. TRINDADE, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 1104, Bairro: Juazeiro, Santa Izabel do 
Pará-PA, Cep: 68.790-000; TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 770457
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00371
Valor: R$178.470,00
Data: 07/03/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ALTA 
DENSIDADE , COM TAMPA E PEDAL ARTICULADOS DE 25, 50, e 75L
PAE nº 2022/252112 - PE: 021/2021
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 0103000000
Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 
LTDA, CNPJ/MF: 17.428.167/0001-50
ENDEREÇO: R GONCALO FERREIRA, nº 1606, Bairro: JARDIM PONTE GRAN-
DE, MOGI DAS CRUZES-PA, Cep: 08.770-460; TELEFONE: (11) 4312-4266
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 770529
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº060/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 084/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1077319, homologado, em 21/02/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: Dreno túbulo 
laminar sem trocarte, reservatório, cateter uretral, cal sodada, cânula p 
biopsia, coletor de urina, clip de polímero, compressa neuro, filtro umidifi-
cador, kit transdutor, óculos com prot lateral, serra de Gigli”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/03/2022 a 
03/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

 
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede em Belém/PA, na Trav.Magno 
de Araújo, nº473-A, Bairro Telégrafo, CEP: 66.113-055, Telefone: (91) 3349-9917/9918, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº:00.890.752/0001-75, e-mail: briute@briute.com.br
 

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

3

CATETER URETRAL EM POLIURETANO 
LUBRIFICADO POR REVESTIMENTO 
HIDROFILICO PRONTO PARA USO 

INFANTIL TAMANHO CH 06 20CM RE-
GISTRO MS 10430310037

 

COLOPLAST SPEEDICATH 950 R$ 22,80 R$ 21.660,00

4

CATETER URETRAL EM POLIURETANO 
LUBRIFICADO POR REVESTIMENTO 
HIDROFILICO PRONTO PARA USO 

INFANTIL TAMANHO CH 08 20CM RE-
GISTRO MS 10430310037

COLOPLAST SPEEDICATH 700 R$ 22,80 R$ 15.960,00

5

CATETER URETRAL EM POLIURETANO 
LUBRIFICADO POR REVESTIMENTO 
HIDROFILICO PRONTO PARA USO 

INFANTIL TAMANHO CH 10 20CM RE-
GISTRO MS 10430310037

COLOPLAST SPEEDICATH 500 R$ 22,80 R$ 11.400,00

Total Geral R$ 49.020,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 770663

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº061/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 084/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1077319, homologado, em 21/02/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: Dreno túbulo 
laminar sem trocarte, reservatório, cateter uretral, cal sodada, cânula p 
biopsia, coletor de urina, clip de polímero, compressa neuro, filtro umidifi-
cador, kit transdutor, óculos com prot lateral, serra de Gigli ”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 25/02/2022 a 
25/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, com sede em Belém/PA, na 
Rua dos Mundurucus N°3616, Bairro Guamá, CEP: 66.063-495, Telefone: (91) 3355-1366, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº:05.323.167/0001-07, e-mail: comercial@cirubel.com.br
Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

9

CLIP EM POLIMERO - TAM. 
LARGO - ROXO - 5 A 13MM - 
CARTELA COM 06 UND - COD. 

544240 REGISTRO ANVISA 
80117580001

HEMOLOCK/ TELE-
FLEX/EUA 36 R$ 460,00 R$ 16.560,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 770669

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº062/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 084/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/1077319, homologado, em 21/02/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual ““AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: Dreno túbulo 


